
 

                                                                                                                                       

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty C10 v k.ú. Hlohovice/2 

Sp. značka / č.j.: SP4221/2023-504201 / SPU 271802/2023/Kal 

UID: spudms00000013784278 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: - 

číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: 

- 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 30.06.2023 pod č. j. SPU 268423/2023/Kal rozhodl Ing. Jiří Papež, 

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, jednající jménem zadavatele Česká 

republika – Státní pozemkový úřad, v rámci veřejné zakázky s názvem Stavba polní cesty 

C10 v k.ú. Hlohovice/2 na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek 

účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 19000 Praha 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26177005 

 

Poddodavatel č. 1 vybraného dodavatele: 

 

Obchodní firma: GEODÉZIE JIHOZÁPAD s.r.o. 

Sídlo: Polní 124, Velké Předměstí, 346 01 Horšovský Týn 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 00869759 

 



  

 
 

 

2 
 

Poddodavatel č. 2 vybraného dodavatele: 

 

Obchodní firma: Západočeské muzeum v Plzni, p.o. 

Sídlo: Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 002 28 745 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 

komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, zadávací dokumentace a zákona posoudila 

splnění kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas 

a řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podalo 6 dodavatelů. Po posouzení 

nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení komise konstatovala, že žádná 

z nabídek neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

Komise při hodnocení postupovala tak, že nejprve provedla hodnocení nabídek dle způsobu, 

který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách. Dále přistoupila u nabídky, která se v rámci 

hodnocení umístila na prvním místě, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v 

zadávacím řízení podle § 37 zákona a současně komise posoudila nabídku podle § 113 

zákona. Komise nenalezla nedostatky v podané nabídce, a proto uvedla, že nabídka splňuje 

veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a doporučila zadavateli rozhodnout o zadání 

realizace veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Na základě závěrečného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek 

dle § 119 zákona a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona 

zadavatel rozhodl, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání 

této veřejné zakázky je nabídka účastníka: COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, se sídlem 

Rubeška 215/1, 19000 Praha (dále jen „dodavatel“). 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Dodavatel částečně prokazuje kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele: 

 GEODÉZIE JIHOZÁPAD s.r.o., IČO: 00869759, se sídlem Polní 124, Velké 
Předměstí, 346 01 Horšovský Týn (dále jen „poddodavatel č. 1“); 

Základní způsobilost byla dodavatelem doložena doklady: 

 čestným prohlášením o splnění kvalifikace ze dne 06.06.2023 - § 74 odst. 1 písm. 
a), b), c), d), e) 

 výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 20.04.2023 
 
Základní způsobilost byla poddodavatelem č. 1 doložena doklady: 

 čestným prohlášení o splnění základní způsobilosti ze dne 29.05.2023 - § 74 
odst. 1 písm. a), b), c), d), e) 

 výpisem z obchodního rejstříku ze dne 04.05.2023 

 výpisem z rejstříku trestů ze dne 04.05.2023 za PO, za statutární orgán pak ze 
dne 02.05.2023 

 potvrzením okresní správou sociálního zabezpečení ze dne 04.05.2023 



  

 
 

 

3 
 

 potvrzením finančního úřadu ze dne 02.05.2023 
 
 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona: 

 

1. výpis z obchodního rejstříku – doloženo viz výše 

2. doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
tj. v oborech 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování – doloženo: 

 dodavatel: výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 
20.04.2023 

 Výkon zeměměřických činností 

 Poddodavatel č. 1: výpis ze Živnostenského rejstříku ze dne 
04.05.2023 

3. Úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností uděleného 
dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 200/1994 Sb.“), s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 
c) zákona č. 200/1994 Sb. – doloženo, č. položky v seznamu fyzických osob: 131/95 

4. osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor 
„Dopravní stavby“ (autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby nebo 
autorizovaný technik pro obor dopravní stavby se specializací „nekolejová 
doprava“) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů – doloženo, č. autorizace: 32035 

 

b) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

byl předložen seznam min. 2 obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) charakteru 
dopravních staveb, konkrétně pozemní místní a účelové komunikace (mimo chodníků, 
odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy, dálnice a 
silnice dálničního typu v rozsahu každé z nich ve výši min. 6 700 000,00 Kč bez DPH, přičemž 
součástí každého osvědčení stavebních prací charakteru dopravních staveb byla práce 
spojené s pokládkou či výměnou podkladních vrstev komunikace. Zadavatel neuzná takové 
zakázky, jejichž předmětem byla pouze oprava či frézování krytu vozovky včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací v souladu s 8. 
1 zadávací dokumentace: 
 

 Rekonstrukce Pivovarské ulice v Horšovském Týně, termín: 04/2022-09/2022, 
stručný popis: rekonstrukce komunikace, zřízení nové parkovací plochy, položení 
asfaltobetonového krytu vozovky a chodníku, cena: 7 950 000,00 Kč bez DPH, 
doloženo osvědčením o řádném provedení ze dne 14.10.2022 
 

 III/18043 Dobřany - Komenského ulice, termín: 02/2021-09/2021, stručný popis: 
oprava silnice, cena: 9 409 129,38 Kč bez DPH, doloženo referenčním listem ze 
dne 15.11.2021  



  

 
 

 

4 
 

 Rekonstrukce x III/19362 a III/19363 – Luženice a most ev. č. 19362-1 Luženice, 
termín: 05/2022-10/2022, stručný popis: kompletní rekonstrukce křižovatky, cena: 
12 120 744,00 Kč bez DPH, doloženo referenčním listem ze dne 11.01.2023  
 

 Polní cesta S5 v k.ú. Ostromeč a polní cesta HPC 1 v k.ú. Černovice u Bukovce, 
termín: 07/2022-11/2022, stručný popis: realizace polních cest s asfaltobetonovým 
krytem vozovky, cena: 15 550 000,00 Kč bez DPH, doloženo osvědčením o 
řádném plnění stavebních prací ze dne 19.12.2022  

 

 Realizace polních cest C2, C3 a C21 s IP k.ú. Tučín, termín: 05/2021-11/2021, 
realizace polních cest s asfaltobetonovým krytem vozovky, cena 17 708 086,58 Kč 
bez DPH, doloženo osvědčením objednatele ze dne 14.04.2022 
 

d) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. i) zákona 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 06.06.2023 doložil, že 
průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky činil alespoň 10 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru. 

c) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) zákona 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 06.06.2023 doložil, že 
splňuje technickou kvalifikaci, když bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně: 

 1x grader 

 1x silniční vibrační válec 

 1x finišer pro pokládku asfaltových vrstev 

 2x nákladní automobil (s min. nosností 10 t) 

 1x pásové nebo kolové rypadlo. 
 

4.  Dodavatel nad rámec výše uvedeného doložil certifikát o pojištění, jehož předmětem 

je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 

s výkonem jeho činnosti ve výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

V Plzni dne viz elektronický podpis 

 



  

 
 

 

5 
 

elektronicky podepsáno 

…………………………………………. 

Ing. Jiří Papež 

ředitel 

Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2023-07-10T04:26:51+0000
	Ing. Jiří Papež




